



Jahresabschluss 30.06.2025

FN 433275w

FIRMA

LASK GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.07.2024 bis 30.06.2025

aufgestellt am 31.10.2025

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung: mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.07.2023 bis 30.06.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

30.03.2026

AUFGESTELLT VON

PRÜFWERT:

36946FE2AFCE6B76610C97799721283F4EF43056
0C766BF51BAE5D4506F0567E

Mag.Dr. Siegmund Gruber MBA, geb. 11.12.1973

Mag. Mergim Bresilla , geb. 16.06.1991

Bestätigung der einreichenden Person

Die einreichende Person bestätigt, dass die elektronisch übermittelte Unterlage der aufgestellten Unterlage entspricht.

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Ein allfällig miteingereichter Bestätigungsvermerk würde sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften Jahresabschluss beziehen.

Bilanz

in EUR Vorjahr in EUR

	in EUR	Vorjahr in EUR
AKTIVA	37.114.844,26	33.936.830,83
Anlagevermögen	15.137.785,09	18.236.508,21
Immaterielle Vermögensgegenstände	9.113.985,24	12.885.343,37
Sachanlagen	5.988.799,85	5.316.164,84
Grundstücke und Bauten	4.737.726,58	4.043.830,26
davon Grundwert	1.721.179,21	1.721.179,21
Maschinen	36.443,75	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.214.629,52	1.272.334,58
Finanzanlagen	35.000,00	35.000,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	35.000,00	35.000,00
Umlaufvermögen	20.075.667,99	13.469.292,63
Vorräte	1.119.364,80	712.345,55
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	18.313.850,08	12.272.983,12
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	5.293.726,32	6.342.761,61
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	4.104.058,27
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	3.493.316,43	337.655,86
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	9.526.807,33	5.592.565,65
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	642.453,11	483.963,96
Rechnungsabgrenzungsposten	1.042.441,18	1.446.219,99
Aktive latente Steuern	858.950,00	784.810,00
PASSIVA	37.114.844,26	33.936.830,83
Eigenkapital	927.474,05	653.094,88
eingefordertes Stammkapital	71.000,00	71.000,00
Stammkapital	71.000,00	71.000,00
einbezahltes Stammkapital	71.000,00	71.000,00
Bilanzgewinn	856.474,05	582.094,88
davon Gewinnvortrag / Verlustvortrag	582.094,88	-3.020.879,09
Investitionszuschüsse	0,00	30.493,75
Rückstellungen	557.810,31	591.259,43
Verbindlichkeiten	14.844.585,49	14.409.578,84
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	380.000,00	4.028.828,13
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.391.451,05	4.522.790,78
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	3.000.000,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	114.254,92	1.776.580,14
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	9.338.879,52	8.110.207,92
Rechnungsabgrenzungsposten	20.784.974,41	18.252.403,93

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR Vorjahr in EUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Rohergebnis	37.734.511,65	38.342.010,21
sonstige betriebliche Erträge	6.379.576,34	7.227.732,12
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	6.200.077,77	6.679.148,35
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	9.023,95
übrige	179.498,57	539.559,82
Personalaufwand	-17.431.855,41	-17.276.446,30
Löhne und Gehälter	-17.153.578,22	-16.808.377,05
soziale Aufwendungen	-278.277,19	-468.069,25
Abschreibungen	-5.386.499,85	-4.719.172,84
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-5.386.499,85	-4.719.172,84
davon außerplanmäßige Abschreibung	-233.333,33	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	-20.463.800,86	-20.370.083,18
Zwischensumme - Betriebserfolg	831.931,87	3.204.040,01
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	322.274,05	225.391,83
Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-886.927,32	-459.686,53
Zwischensumme - Finanzerfolg	-564.653,27	-234.294,70
Ergebnis vor Steuern	267.278,60	2.969.745,31
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	7.100,57	633.228,66
davon latente Steuern	74.140,00	784.810,00
Ergebnis nach Steuern	274.379,17	3.602.973,97
Jahresüberschuss	274.379,17	3.602.973,97
Gewinn -/ Verlustvortrag aus dem Vorjahr	582.094,88	-3.020.879,09
BILANZGEWINN	856.474,05	582.094,88

Anlagenpiegel

Teil 1

Anschaffungs- und Herstellungskosten

in EUR

	Stand 1.7.24	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Stand 30.6.25
Anlagevermögen	28.429.209,12	5.939.547,34	0,00	0,00	9.715.105,02	0,00	24.653.651,44
Immaterielle Vermögensgegenstände	19.833.790,78	4.416.769,88	0,00	184.964,00	9.619.375,87	0,00	14.816.148,79
Sachanlagen	8.560.418,34	1.522.777,46	0,00	-184.964,00	95.729,15	0,00	9.802.502,65
Grundstücke und Bauten	6.208.827,96	188.367,02	0,00	831.682,30	74,70	0,00	7.228.802,58
davon Grundwert	1.721.179,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.721.179,21
Maschinen	0,00	41.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.650,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.351.590,38	276.114,14	0,00	0,00	95.654,45	0,00	2.532.050,07
Anlagen in Bau	0,00	1.016.646,30	0,00	-1.016.646,30	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00

Anlagenpiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 1.7.24	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	10.192.700,91	5.386.499,85	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	6.948.447,41	4.726.256,99	0,00	0,00
Sachanlagen	3.244.253,50	660.242,86	0,00	0,00
Grundstücke und Bauten	2.164.997,70	326.078,30	0,00	0,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
Maschinen	0,00	5.206,25	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.079.255,80	328.958,31	0,00	0,00
Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Kumulierte Wertberichtigungen 30.6.25
Anlagevermögen	0,00	6.063.334,41	0,00	9.515.866,35
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	5.972.540,85	0,00	5.702.163,55
Sachanlagen	0,00	90.793,56	0,00	3.813.702,80
Grundstücke und Bauten	0,00	0,00	0,00	2.491.076,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
Maschinen	0,00	0,00	0,00	5.206,25
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	90.793,56	0,00	1.317.420,55
Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 1.7.24	Buchwert 30.6.25
Anlagevermögen	18.236.508,21	15.137.785,09
Immaterielle Vermögensgegenstände	12.885.343,37	9.113.985,24
Sachanlagen	5.316.164,84	5.988.799,85
Grundstücke und Bauten	4.043.830,26	4.737.726,58
davon Grundwert	1.721.179,21	1.721.179,21
Maschinen	0,00	36.443,75
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.272.334,58	1.214.629,52
Anlagen in Bau	0,00	0,00
Finanzanlagen	35.000,00	35.000,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	35.000,00	35.000,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	bis zu 1 Jahr	zwischen 1 und 5 Jahren	über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	14.844.585,49	14.464.585,49	380.000,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.391.451,05	5.391.451,05	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	114.254,92	114.254,92	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	9.338.879,52	8.958.879,52	380.000,00	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	Passivierte Antizipationen
Verbindlichkeiten	2.571.930,50	Transfererlöse	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.571.930,50	Transfererlöse	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselfällig verbrieft
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	18.313.850,08	18.313.850,08	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	5.293.726,32	5.293.726,32	0,00	0,00
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	3.493.316,43	3.493.316,43	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	9.526.807,33	9.526.807,33	0,00	0,00

Forderungenspiegel

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0,00

Entwicklung der
Rückstellungen

Teil 1

in EUR

	Stand 1.7.24	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 30.6.25
Rückstellungen	591.259,43	45.628,53	79.077,65	0,00	557.810,31

Entwicklung der Rückstellungen

Teil 2

in EUR

frei

frei

frei

frei

Rücklagenspiegel

Teil 1

in EUR

Stand 1.7.24	Zuführung	Verwendung	Auflösung	Stand 30.6.25
--------------	-----------	------------	-----------	---------------

Rücklagenspiegel

Teil 2

in EUR

frei

frei

frei

frei

1. Anhang

1.1. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

1.1.1. Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit entsprechend den gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich geboten - berücksichtigt.

Bei Umgründungen besteht die Möglichkeit der Buchwertfortführung und der Neubewertung des übernommenen Vermögens. Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde hinsichtlich der im Rahmen einer Verschmelzung übernommenen Vermögensgegenstände und Schulden die Möglichkeit der Buchwertfortführung in Anspruch genommen.

Die seit der Veranlagung 2018 ist die bestehende Unternehmensgruppe iSd § 9 KStG wurde nach dem Bilanzstichtag aufgelöst, wodurch letztmalig per 30.6.2025 die Ergebniszurechnung zur LASK GmbH erfolgt ist. Im Zuge der Auflösung wird ein Schlussausgleich für die Verlustübernahme zulasten der LASK GmbH fällig, dieser wurde im Rahmen des Jahresabschlusses erfasst.

1.1.2. Anlagevermögen

Immaterielles Anlagevermögen

Die erworbenen immateriellen Vermögensgegenstände wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile und Software	1,00 - 20,00

Sachanlagen

In der Position "Grundstücke und Bauten" ist ein Grundwert in Höhe von EUR 1.721.179,21 (Vorjahr: EUR 1.721.179,21) enthalten.

Das abnutzbare Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert werden. Die geringwertigen Vermögensgegenstände bis zu einem Wert von EUR 1.000,00 wurden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren
Bauten	2,00 - 40,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1,00 - 20,00

Finanzanlagen

Das Finanzanlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten bewertet.

1.1.3. Umlaufvermögen**Vorräte****Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe sowie Handelswaren**

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe sowie der Handelswaren erfolgte zu Anschaffungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips.

Die Anschaffungskosten wurden auf Basis des gewogenen Durchschnittspreisverfahrens ermittelt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Fremdwährungsforderungen wurden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem niedrigeren Devisenbriefkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Im Falle erkennbarer Einzelrisiken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.

1.1.4. Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach bestmöglicher Schätzung zur Erfüllung der Verpflichtung aufgewendet werden müssen. Sämtliche Rückstellungen haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr.

1.1.5. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

1.1.6. Änderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.

1.2. Erläuterungen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

1.2.1. Erläuterungen zur Bilanz

Anlagevermögen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten sind dem als Anlage zum Anhang beigefügtem Anlagenspiegel zu entnehmen.

Anteile an verbundenen Unternehmen

Name	Sitz	Eigenkapital	Anteil in %	Letztes Ergebnis	Bilanzstichtag
Dunkelschwarz Gastro GmbH	4020 Linz	292.165,49	100,0	-212.885,21	30.06.2025

Umlaufvermögen

Forderungen und Sonstige Vermögensgegenstände

Aufgliederung entsprechend der in der Bilanz ausgewiesenen Forderungen (§ 226 Abs 5 UGB):

	Gesamtbetrag EUR
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.448.255,78
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	5.293.726,32
<i>davon sonstige</i>	<i>5.293.726,32</i>
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	3.493.316,43
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	3.078.551,55
Summe Forderungen	<u>18.313.850,08</u>

Im Posten "Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" sind Erträge in Höhe von EUR 2.823.539,88 (Vorjahr: TEUR 1.911) enthalten, welche erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

Latente Steuerschulden und Steueransprüche

Latente Steuerschulden und Steueransprüche werden auf Basis der erwarteten Steuersätze ermittelt, die im Zeitpunkt der Erfüllung der Steuerbelastung oder -entlastung voraussichtlich Geltung haben werden (23%).

Es wurden aktive latente Steuern auf Verlustvorträge in Höhe von 858.950,00 EUR aktiviert. Dieser Aktivierung liegt eine 5-jährige Steuerplanungsrechnung, die von der Geschäftsführung der LASK GmbH aufgestellt wurde, zu Grunde. In dieser Steuerplanungsrechnung wurden die bis zur Aufstellung des Jahresabschlusses vorliegenden Informationen (insb. mit überwiegender Wahrscheinlichkeit erzielbare Transfererlöse) berücksichtigt. Wesentliche Prämissen dieser 5-jährigen Planungsrechnung sind konservativ geplante Einnahmen aus Transfererlösen und zumindest eine überwiegende Teilnahme im Planungszeitraum an internationalen Bewerben. Die Geschäftsführung geht jedenfalls mit überwiegender Wahrscheinlichkeit vom Eintreffen dieser Prämissen aus.

LASK GmbH

Übersicht zur Entwicklung der latenten Steuern:

	Buchwert		Latente Steuer		
	UB EUR	StB EUR	aktiv 30.06.2025 EUR	aktiv 30.06.2024 EUR	Veränderung EUR
Steuerliche Verlustvorträge	0,00	3.734.540,49	858.950,00	784.810,00	74.140,00
Summe Latente Steuern			858.950,00	784.810,00	74.140,00

Investitionszuschüsse

Aufgliederung der Investitionszuschüsse nach den einzelnen Posten des Anlagevermögens sowie Entwicklung während des Geschäftsjahres:

	Stand 01.07.2024 EUR	Verbrauch EUR	Auflösung EUR	Stand 30.06.2025 EUR
Investitionszuschüsse	30.493,75	0,00	30.493,75	0,00
Vorjahr	38.335,95	7.842,20	0,00	30.493,75

Rückstellungen

Zusammensetzung und Entwicklung der Rückstellungen:

	Stand 01.07.2024 EUR	Verwendung EUR	Zuweisung EUR	Stand 30.06.2025 EUR
Steuerrückstellungen				
Rückstellung für Körperschaftsteuer	151.049,00	0,00	0,00	151.049,00
sonstige Rückstellungen				
Rückstellung für nicht konsumierte Urlaube	83.786,45	28.843,25	0,00	54.943,20
Rückstellung für Gutstunden	6.189,58	0,00	10,32	6.199,90
Sonstige Rückstellungen	350.234,40	50.234,40	45.618,21	345.618,21
	440.210,43	79.077,65	45.628,53	406.761,31
Summe Rückstellungen	591.259,43	79.077,65	45.628,53	557.810,31

Verbindlichkeiten

Die Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als fünf Jahren beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Die Summe der Verbindlichkeiten, für die dingliche Sicherheiten bestellt wurden, beträgt EUR 2.571.930,50 (Vorjahr: EUR 3.000.000,00). Die Art der dinglichen Sicherung besteht in der Zession von Forderungen aus Transferablösen.

Im Posten "Sonstige Verbindlichkeiten" sind Aufwendungen in Höhe von EUR 1.502.203,54 (Vorjahr: TEUR 1.561) enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

Haftungsverhältnisse

Die Gesellschaft hat für Kredite der LASK Arena GmbH & Co KG sowie der Arena Event GmbH eine Garantieerklärung gegenüber dem Kreditgeber bis zur Höhe des aushaftenden Kreditbetrages (maximal TEUR 53.750) abgegeben. Zudem ist die Gesellschaft dem Kreditvertrag der LASK Arena GmbH & Co KG sowie der Arena Event GmbH als Sicherheitengeber beigetreten.

Als Sicherheiten hat die Gesellschaft folgende Vermögensgegenstände an den Kreditgeber verpfändet:

- Bankkonto AT28 3400 0002 0017 5851
- Bankkonto AT72 3400 0003 0017 5851
- Alle bestehenden und zukünftigen Forderungen

Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Zusammensetzung:

	des folgenden Geschäftsjahres EUR	der folgenden fünf Geschäftsjahre EUR
Verpflichtungen aus Leasingverträgen	140.000,00	410.000,00
Verpflichtungen aus Mietverträgen	4.910.000,00	24.550.000,00
Sonstige Verpflichtungen	1.570.000,00	7.850.000,00
	<u>6.620.000,00</u>	<u>32.810.000,00</u>

1.2.2. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Aufgliederung der Umsatzerlöse

Eine Aufgliederung der Umsatzerlöse unterbleibt gemäß § 240 UGB, da dies nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung geeignet wäre, dem Unternehmen einen erheblichen Nachteil zuzufügen.

Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Vorsorgekassen

Die Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Vorsorgekasse lassen sich wie folgt unterteilen:

	2024/2025 EUR	2023/2024 EUR
Mitarbeitervorsorgekasse Verwaltung	35.342,81	21.779,30
Mitarbeitervorsorgekasse Amateure	17.887,61	10.982,58
Mitarbeitervorsorgekasse Kampfmansschaft	159.480,70	191.048,11
	<u>212.711,12</u>	<u>223.809,99</u>

Aufwendungen für den Abschlussprüfer

Die auf das Geschäftsjahr entfallenden Aufwendungen für den Abschlussprüfer betragen EUR 13.000,00 und betreffen ausschließlich Prüfungsleistungen.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Von den im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag in Höhe von EUR -7.100,57 (Vorjahr: EUR -633.228,66) entfallen EUR 66.039,43 (Vorjahr: EUR 2,34) auf Steuerumlagen aus der Gruppenbesteuerung sowie EUR -74.140,00 (Vorjahr: EUR -784.810,00) auf die Veränderung latenter Steuern.

1.3. Sonstige Angaben**1.3.1. Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft**

Im Geschäftsjahr waren folgende Personen als Geschäftsführer tätig:

Mag. Dr. Gruber Siegmund
Mag. Mergim Bresilla
Vujanovic Radovan

Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer während des Geschäftsjahrs, gegliedert nach Arbeitern und Angestellten, betrug:

	<u>2024/2025</u>	<u>2023/2024</u>
Arbeiter	209	144
Angestellte	36	44
Gesamt	<u>245</u>	<u>188</u>

1.3.2. Ergebnisverwendung

Es ist beabsichtigt, dass der im Jahresabschluss 2024/25 ausgewiesene Bilanzgewinn in Höhe von EUR 856.474,05 auf neue Rechnung vorgetragen wird.

1.3.3. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine Ereignisse eingetreten, die einen erheblichen Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage haben und weder in der Bilanz noch in der Gewinn- und Verlustrechnung berücksichtigt sind.

1.3.4. Geschäfte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen

Die Gesellschaft hat der LASK Arena GmbH & Co KG, deren Gesellschafter ebenfalls der Linzer Athletik-Sport-Klub ist, ein nachrangiges Darlehen im Betrag von TEUR 3.250 gewährt.

Linz, 31. Oktober 2025



Dr. Siegmund Gruber



Mag. Mergim Bresilla